皮阿诺是在中山土地上诞生、成长起来的的本土企业，自创立以来，“博爱”精神便深植于血脉之中。

2019年，皮阿诺公司继续捐助中山市第32届“慈善万人行”活动，为慈善事业贡献自己的绵薄之力。

（3）蝉联当地“纳税大户”

纳税是企业最基本的社会责任。皮阿诺一直把照章纳税当做分内之事，多年来一直被当地政府评为“纳

税大户”。2019年，皮阿诺在中山当地缴纳税费约10,388万元，并新增就业岗位100余个，促进了当地的就

业与经济的发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

公司根据国家环保法律法规每年在环境保护方面加大投入，严格遵守国家环境保护法律法规及“一企

一策”的要求，不存在重大环境保护问题。公司在环境保护方面做出的努力具体如下：

1、环保“三同时”:公司的新改扩建，在环保方面都是请有资质的第三方做环评，并报环保部门取得批

复、验收、排污许可。在2019年12月份，完成了第一批从省排换国排的新的排污许可证更换事宜。

2、“三废”达标排放：公司有委托有资质的第三方公司进行环境监测，废气、噪声排放均达标；工业废

水和危险废弃物请有资质的第三方公司签订合同并回收处理。一般固体废弃物由第三方公司回收循环利用，

生活垃圾由环卫处回收处理。

3、环保治理设施改造升级：公司投入VOC废气处理系统进行了技改，安装了在线监控系统，处理效

果达到行业的先进水平，随时可以监控到环保设施的运行情况。

4、环保治理设施正常运行：为了确保环保治理设施的正常运行，公司设置专人操作与管理环保设施，

不断完善和改造部分传输管道，确保环保治理设施全年正常运行，达到有效处理。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于签署项目投资协议的公告》（公告编号：2019-014） 2019年03月28日 巨潮资讯网

《关于公司竞拍获得土地使用权的公告》（公告编号：2019-073） 2019年11月05日 巨潮资讯网

《2019年度非公开发行A股股票预案》 2019年12月04日 巨潮资讯网

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 2019 年年度报告全文

56

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 104,243,114 67.11%   1,218,200 1,218,200 105,461,314 67.89%

3、其他内资持股 104,243,114 67.11%   1,218,200 1,218,200 105,461,314 67.89%

其中：境内法人持股 17,154,505 11.04%   0 0 17,154,505 11.04%

   境内自然人持股 87,088,609 56.07%   1,218,200 1,218,200 88,306,809 56.85%

二、无限售条件股份 51,098,386 32.89%   -1,218,200 -1,218,200 49,880,186 32.11%

1、人民币普通股 51,098,386 32.89%   -1,218,200 -1,218,200 49,880,186 32.11%

三、股份总数 155,341,500 100.00%   0 0 155,341,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《公司2018年员工持股计划（草案）》的相关规定，本次员工持股计划所获公司股票自公司公告

完成购买之日起锁定12个月。截止2018年12月31日，公司2018年员工持股计划“长安信托-皮阿诺2018员工

持股集合资金信托计划”共购入公司股票1,362,300股。截止2019年2月15日，公司2018年员工持股计划“长安

信托-皮阿诺2018员工持股集合资金信托计划”完成股票购买，合计购入公司股票2,580,500股，即本报告期

新增限售股份为1,218,200股。

具体详见2019年1月2日刊登在巨潮资讯网的《关于2018年员工持股计划的进展公告》（公告编号：2019-

001）及2019年2月16日刊登在巨潮资讯网的《关于 2018 年员工持股计划完成股票购买的公告》（公告编

号：2019-006）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年4月26日召开的第二届董事会第五次会议和2018年5月17日召开的2017年年度股东大

会，审议并通过了《关于<广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司2018年员工持股计划（草案）>及摘要

的议案》。具体详见2018年4月27日和2018年5月18日刊登在巨潮资讯网的《第二届董事会第五次会议决

议公告》、《广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司2018年员工持股计划（草案）》和《2017年年度股